
KATEDRA Psy 
filosofick, fakul CH_OLOGIE A PEDAGOGIKY 

ty university v B R N É G h 7 TeleL , ro ova č. 
ron1 512 15 ' 17 , 18, kl. 26, 27 

v Brně fÍnp l:J • z~:( 1960. 

ť. j. 100/60-sni. 
Ytc: 

Upie ze zasedání katedry 

ZiPIS 
!~-~~~~§~-~~~~.9!'~-~2P~1h2_§p~_!l~-~~±-!2§Q~ 

Přítomni: V.Chmelař J.Antl B.Bárta, V~Jůva L~Mojiíšek, 
L.Konatová, J.šedlák, ¼.Smékal, J.sindeiář, L.Stejgerle. 

Omluveni! L.Koláříková. 

Zasedání kate dry bylo věnováno projednání plánu činnosti 

katedry na stud.rok 1960/61 (viz příloha) a úkolťml jednotlivých 
ělentl katedry. 

Ze zasedání katedry vyplývají pro nejbližší období tyto 
dkoly: 

l) S.dr.Jůva a s.V.Smékal připraví do.7. října tr. sylaby 
a plán požadavků pro studium psychologie při zaměstnání. 

2) S.J.Šindelář pozve externí studenty na besedu o studiu, 
kterou katedra uspořádá vn. týdnu měs.října • . 

J) Do 17.9.1960 odevzdají členové katedry - pokud tak neu- -

činili - sylaby přednášek a cvičení na zimní semestrt' s literaturou. 
4) Do 27.9.tr. si připraví písemně kaldý člen katedry -

krátkou koncepci svých přednášek a cvičení, kterou bude postupně 

přednášet na - zasedáních kate dry. 
5) Pro 1. a .2. společný seminář připraví refeiáty dr.V.Jňva 

a dr.L.Stejgerle. 
,, Každý člen katedry oznámí své lmliix konsultační hodiey 

do 27.9.tr • 

. 7) Katecra se usnesla jecJ1omyslně doporučit redakci Sborníku 

prací filosofické fakulty, aby název těch čísel filosofická faey 

8borJÚku, která obsahují psychologickou a pedagogickou problema

tiku, byl změněn na název "řada psychologie - pedagogika•. Pomd!e 
to z-výšit distribuci této řady. 

S) Tajemník katedry vyjedná s externími přednáleJíc1JD1 

bu Jejich přednášek a sou~asně vyládá od nich sylaby pi'eaná 



9) S.Bárta s tajemní kem katedry zařídí obsazen! místa psycho

loga V Gottwaldově a ve Šternberku. Katedra navrhuje jako vhodné 

UVh&.zeče s.Bartoše a s.~mahela z V.roč. 
10) Ieatedre se rozhodla upravit Avrh V.roč.psychologie tak, 

aby ee . přednášejíeí mohlm věnovat posluchačrnn v jednom termínu. _ 

· ll) Vedení diplomových prací bylo svěřeno těmto členťun kete 171: 

l>r.B.Bárta - . práce s.Barto!e a s.~mahela 

Dr.J.Sedlák - práce s.Koláře 
As.V.Smékal - práce s.Macháčkové 

Dr.L.~tejgerle ~ práce s.S mejldllové 

12) S.Ir.V.Jůva a s.lb.V.Smékal naváží spojení s dstavem 

dálkového studia v Praze. DoporučiK, aby externí studium paycholQg:i.e 

bylo--př.evedeno na dálkové studium. 

13) Určení pedagogických vedoucích: 

I. roč. Smékal 

ll.roč. Se r.lák , 

mn.ro~. Sindeltffi 

IV. . Monatová 

V.roč. Mojžíšek 
_ O změně pedagogic kých vedoucích bude informován děkanát. 

14) Bylo provedeno rozdělení povinností jednotlivých členň 

katedry takto: 
Prof.dr.V.chmelař~ vedoucí katedry . a spravuje 
As.J.Sindelář - . tajemník katedry ., . odpovídá D lmihovnu 

Odb.as.dr.J.Sedlák - pečuje o budování odd.psychologie práce 

Odb.as.dr.B.Bárta - pečuje o laboratoř fyziologické a klinické 

psychologie a její rozvoj, pečuje o příatro

jový inventář psychologického ústavu 

As.Vlmékal - administrativa psychologického ústavu, diagnostic

ké zkoušky a výukové pomůcky., výpomoc v organizaci . 

• státního plánu výzkumu XIV-2-2, studium při zania 

Odb.as.dr.V.Jůva - tajemn~~ komise -pro přestavbu, knihovna ,ed 

studium if!8.ěstnání, .Mosilana. 

Odb.as.dr.L.Mojžíšek - praxe.na přír~věd.fak., opa~orim DGII•••·-~ 
Odb.as.dr.L.Monatová -- . inventář ped.:11iteDf:t.1.tak., 1111ěDa 

Odb.as.dr.L.Štejgerle - časopisy ped., páěe o :roZ'ft'h a.r;c;.a 

úkold, kontrola pl 



) Bmotrui odpovědnost: 
za psychologii - s .ar.B.Bárta 
za pedagogiku - s.ar.V.Jůva 

16) Jle 10. říina bude provedena revise knihoven. 
· 17) Xatedra se zabývala znepokojivým stavem místnost:! katedJ'y, 

kter, byly .poškozeny během adaptačních prací (okna, stěey) a nebyly 

dosud opraveny. Bude pozván s. tajemník •abl.l ty• 
18) Členové katedry se účastní porady se zástupci Královopo~ské 

0 pomoci podniku .v řešení pedago gicko-psychologické problematiky 

(dne 22.9.60 v a,~o hod.) 
•• (.~ J , li A~ - L I Zapsal tfJ ~ ()'Q7 


